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Vergisinin Alınıp Alınmayacağı

Bu Görüş; atıksuya ilişkin çevre temizlik vergisinin alınıp alınmayacağı 
hususunda verilmiştir.
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................. İli ................ Belediye Başkanlığından alınan 3.6.2004 gün ve 253 sayılı yazı 
ve eklerinin birer örneği ilişikte gönderilmiş olup, konu ile ilgili Bakanlığımız görüşü 
aşağıda açıklanmış bulunmaktadır.

Söz  konusu yazı ve eklerinde, 5035 sayılı Kanunun 41 inci maddesi ile 2464 sayılı 
Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer 44 üncü maddesinin yeniden düzenlendiği  
ancak, atıksuya ilişkin  çevre temizlik vergisinin alınıp alınmayacağı konusunda herhangi 
bir açıklık bulunmadığı için tereddüte düşüldüğü belirtilerek, konu hakkında Bakanlığımız 
görüşü sorulmaktadır.

Bilindiği gibi, 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun 5035 sayılı Kanunla değişmeden 



önceki mükerrer 44 üncü maddesinin onikinci fıkrasında," Belediyeler, atık su ile ilgili 
olarak da; katı atıklarla ilgili tarifede yer alan bina gruplarını topluca veya ayrı ayrı 
dikkate almak suretiyle ve su tüketim bedelini aşmamak üzere meclislerince belirlenecek 
miktarda çevre temizlik vergisi alırlar. Atık su ile ilgili çevre temizlik vergisi, su tüketim 
bedeli ile birlikte tarh ve tahakkuk etmiş sayılır ve bu bedel ile birlikte tahsil edilir.Su ve  
kanalizasyon hizmetleri ayrı bir Kanunla düzenlenmiş bulunan belediyelerde ise, atık su 
bedellerinin tahsiline ilişkin uygulama kendi kanunlarındaki hükümlere tabidir." hükmüne 
yer verilmiştir.

Bu hükme göre, 1.1.2004 tarihinden önce atıksu bedeli almayan belediyelerce, atık su ile 
ilgili olarak da su tüketim bedelini aşmamak üzere, katı atıklarla ilgili tarifede yer alan 
bina gruplarını topluca veya ayrı ayrı dikkate almak suretiyle belediye meclisince 
belirlenecek miktarda, atıksuya ilişkin olarak  çevre temizlik vergisi alınmaktaydı.

Ancak, anılan Kanunda yer alan  çevre temizlik vergisine ilişkin hükümler 01.01.2004 
tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 2 Ocak 2004 tarihli ve 25334 mükerrer sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan 5035 sayılı Kanunun 41 inci maddesiyle yeniden 
düzenlenmiştir. Yapılan bu düzenleme ile 01.01.2004 tarihinden itibaren atıksuya ilişkin 
çevre temizlik vergisi uygulamasına son verilmiş bulunmaktadır.

Ayrıca, 2464 sayılı Kanunun 5035 sayılı Kanunun 41 inci maddesiyle değişen 44 üncü 
maddesinin üçüncü fıkrasında,"Konutlara ait çevre temizlik vergisi, su tüketim miktarı 
esas alınmak suretiyle metreküp başına 100.000TL. olarak hesaplanır." denilmekte ve  
yedinci fıkrasında ise, "Su tüketim miktarı esas alınmak suretiyle hesaplanan çevre 
temizlik vergisi,  su faturasında ayrıca gösterilmek suretiyle tahakkuk etmiş sayılır. Bu 
suretle tahakkuk eden vergi, su tüketim bedeli ile birlikte belediyelerce tahsil edilir. Su 
ve kanalizasyon hizmetleri ayrı bir kanunla düzenlenmiş bulunan büyük şehir belediye 
sınırları ve mücavir alanlardaki çevre temizlik vergisi ise 20/11/1981 tarihli ve 2560 sayılı 
Kanun hükümlerine göre kurulan su ve kanalizasyon idarelerince tahsil edilir." hükmü yer 
almaktadır.

Buna göre, büyükşehir belediyeleri haricindeki belediyelerce su tüketim bedeli üzerinden 
alınmakta olan atıksuya ilişkin çevre temizlik vergisinin 01.01.2004 tarihinden itibaren 
alınmaması gerekmektedir.



Diğer taraftan, bu tarihten itibaren konutlara ait  çevre temizlik vergisinin ise, belediyeler 
tarafından su tüketim miktarı esas alınmak suretiyle metreküp başına 100.000 TL. olarak 
hesaplanarak ve su faturasında ayrıca gösterilmek suretiyle su tüketim bedeli ile birlikte 
belediyelerce tahsil edilmesi gerekir.

Bilgi edinilmesini, konu ile ilgili Bakanlıkları görüşünün belirlenerek gerekli duyurunun 
yapılmasını ve sonucundan Bakanlığımıza da bilgi verilmesini arz ederim.
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